Exmo. Sr.

Elmo Mendes Bastos

Presidente da Câmara Municipal

ALVINÓPOLIS – MG –

O Vereador subscritor vem pelo presente, na forma regimental, de conformidade com

o inciso XX do art. 202 do Regimento Interno da Casa Legislativa, REQUERER seja

encaminhado ofício ao Executivo Municipal convocando a Secretária Municipal de

Desenvolvimento, Senhora Shirley Oliveira Figueiredo para comparecer à reunião da

Câmara Municipal no próximo dia 28/08/2023, às 18h00min., para prestar esclarecimentos

sobre projeto de lei nº 034/2023, que Dispõe sobre “o registro, acompanhamento,

fiscalização da exploração de recursos minerais, inclusive os direitos de pesquisas no

território do Município de Alvinópolis, conforme previsão no art. 23, XI da Constituição da

República Federativa e dá outras providências”.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Ivan Sílvio das Graças

VEREADOR

Nº.:  138/2023

ASSUNTO: Requerimento.

SERVIÇO: Secretaria

DATA: 21/08/2023